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§ 6 

GRF-2022-
39658 

Nämndsbudget 2023 
 
 

Sammanfattning 
Grundskolenämndens budget är nämndens övergripande styrdokument för verksamheten 
under det kommande året. Nämndsbudgeten innehåller kommunfullmäktiges mål och 
uppdrag som tilldelats nämnden, planering av verksamhet samt planering av ekonomi. 
Information om förvaltningens åtagandeplan för innevarande läsår medföljer 
nämndsbudgeten för kännedom. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden återremitterar nämndsbudget 2023. 

Reservationer och särskilda yttranden 
Ordföranden avser att inkomma med en gemensam skriftlig reservation från 
Socialdemokraterna, Liberalerna och Miljöpartiet. 
  
Charlotta Tjärdahl (V) avser att inkomma med särskilt yttrande. 

Yrkanden 
John Eklöf (M) yrkar att nämndsbudget 2023 återremitteras till grundskoleförvaltningen i 
syfte att återkomma med en detaljerad beskrivning för hur minskade intäkter, ökade 
kostnader och effektiviseringskrav ska finansieras, samt återkomma med en 
konsekvensanalys för hur nämndsbudgeten förväntas påverka verksamheten inom 
respektive område, inklusive elevhälsa- samt studie och yrkesvägledning.  
  
Charlotta Tjärdahl (V) och Magnus Olsson (SD) yrkar bifall till John Eklöfs (M) yrkande. 

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut, dels John Eklöfs (M) förslag att 
återremittera ärendet, dels liggande förslag till beslut att grundskolenämnden antar 
nämndsbudget 2023 och förklarar paragrafen omedelbart justerad. 
  
Ordföranden ställer förslagen emot varandra finner att ärendet ska 
återremitteras.                             
  

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen. 
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Vänsterpartiet 

Särskilt yttrande 
 
Grundskolenämnden 2023-01-25: Ärende 66. Nämndsbudget 2023 
 

Då krav, mål och förväntningar på Malmö stads grundskola, grundsärskola och 

fritidshem är oförändrad men verksamheten inte fullt ut kompenseras för 

kostnadsökningar föreslog vi ändringar för styrets budget. Då det avslogs till förmån 

för Moderaternas förslag vill vi här redogöra vår ingång i frågan. Det viktigaste var för 

oss att budgeten återremitterades, vilket åstadkoms.  

 

Vi anser att verksamheten i nuläget är i behov av ökade resurser. Några exempel på 

varför står att finna i en allt för stor beläggning på stadens skolor vilket medför för 

stora elevgrupper, behov av ytterligare personal samt nya statliga krav. I föreslagen 

budget är inte alla belopp höjda så mycket som de behövs, och det ingår även ett 

effektiviseringskrav. När resurserna inte motsvarar kraven på verksamheten innebär 

det i realiteten att besparingar måste ske. Detta har vi redan fått oroväckande 

medskick om att det sker på flera håll i staden. På en skola har föräldrar fått 

meddelande om sammanslagningar av klasser och en mindre biträdande rektor. Från 

såväl den skolan som från fler vittnas det om hur “övertalighet” leder till att personal 

blir aktuella för omplaceringar och vikarier tas inte längre in vid behov.  

 

Samtliga fackförbund har ställt sig oeniga till föreslagen budgeten för 2023 och 

uttrycker farhågor för arbetsmiljö och möjlighet att utföra uppdraget till goda villkor. 

Som grundskolenämnd är det vår uppgift att säkerställa en balans mellan krav och 

resurser för att ge rimliga förutsättningar för våra verksamheter. 

Arbetsmiljölagstiftningen måste följas, vilket redan idag kan ifrågasättas. Om inte 

kommunen kan skapa en god arbetsmiljö för den enskilde medarbetaren riskerar 

även de åtgärder för kompetensförsörjning som nämns i budgeten vara 

verkningslösa. Barnen i skolan har dessutom samma behov och rätt som vuxna till en 

god arbetsmiljö. Sveriges Lärare har enligt protokoll från förvaltningsövergripande 

samverkan uttryckt att skolan är underfinansierad och att årets budget försämrar 

lärarnas och elevernas möjlighet att lyckas - något vi inte kan acceptera. 

Vänsterpartiet ställer sig bakom de fackliga organisationerna gällande budget 2023. 
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Vänsterpartiet 

För att nämnden ska kunna fatta ett väl underbyggt beslut i frågan krävs ett flertal 

förtydliganden. Det är i nuläget för många parametrar och oklarheter för att vi ska 

kunna avgöra hur budgeten faktiskt kommer att påverka ute på skolorna. Vi kan inte 

heller utgå från förhoppningar om statsbidrag för att få ekonomin att räcka till. 

 
 
 
 
Malmö 2023-01-25 
  
Ordinarie ledamot (eller tjänstgörande ersättare) 
Lisa Claesson 
Charlotta Tjärdahl 
 
Med instämmande av ersättare 
Lisa Stolpe 
Boel Pettersson 
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RESERVATION 
 
Grundskolenämnden 2023-01-25 

Ärende 6: Nämndsbudget 2023 

Liberalerna, Socialdemokraterna och Miljöpartiet reserverar sig mot beslutet att skicka 
nämndsbudgeten på återremiss till förmån för det ursprungliga förslaget i tjänsteskrivelsen.  

Det är ett omfattande, transparent och detaljerat arbete som gjorts av förvaltningen med att 
ta fram nämndsbudgeten och förslaget till beslut. Samtidigt står Malmö stad och 
grundskolenämnden inför stora utmaningar till en följd av pris- och kostnadsutveckling i 
omvärlden samt en tilltagande lågkonjunktur. Nämndsbudgeten hanterar det nuvarande läget 
som Malmö befinner sig i och säkerställer att skolverksamheter som möter elever prioriteras. 
Återremissen kommer inte att leda till en bättre ekonomisk situation för skolorna, utan 
tvärtom blir förutsättningarna för stadens verksamheter och friskolorna sämre när de får 
vänta ytterligare en månad innan de får en budget. 

 

Malmö 2023-1-25 
 
 
Sara Wettergren (L)                                          Mubarik Mohamed Abdirahman (S) 
 
 
 
 
Malte Roos (MP)  
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